

Stadt Leverkusen

Antrag Nr. 2022/1346

Der Oberbürgermeister

I/01-011-20-06-he

Dezernat/Fachbereich/AZ

08.02.2022

Datum

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Rat der Stadt Leverkusen	14.02.2022	Entscheidung	öffentlich

Betreff:

Vorlage eines tragfähigen Vertragsangebots zur Fortführung der Geschäftsführung der WGL

- Antrag der Klimaliste Leverkusen vom 06.02.2022

Anlage/n:

1346 - Antrag



Klimaliste im Rat der Stadt Leverkusen ·

Stadt Leverkusen
Der Oberbürgermeister
Friedrich-Ebert-Platz 1
51373 Leverkusen

FAX: 0214 / 406-8802

06.02.2021

Antrag zur Vorlage eines tragfähigen Vertragsangebots durch die zuständigen Gremien der Stadt Leverkusen für Herrn Wolfgang Mues zur Fortführung der Geschäftsführung der WGL

Sehr geehrte Damen und Herren Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister.

<u>Bitte setzen Sie nachfolgenden Antrag aufgrund der besonderen Dringlichkeit auf die Tagesordnung der Ratssitzung vom 14.02.2022</u>

Der Rat der Stadt Leverkusen möge bitte beschließen, die zuständigen Gremien der Stadt Leverkusen anzuweisen, dem bisherigen Geschäftsführer der WGL, Herrn Wolfgang Mues, ein tragfähiges Angebot zur Fortführung des bisherigen Anstellungsvertrages mindestens bis zum Eintritt des Regelruhestandsalters vorzulegen.

Begründung:

Das Landgericht Köln hat mit Entscheidung vom 04.02.2022 die Verfahrensbeteiligten aufgefordert, eine gütliche Einigung bezüglich des Anstellungsvertrages des Geschäftsführers der WGL, Herrn Wolfgang Mues, herbeizuführen.

Mit freundlichen Grüßen,

Klimaliste Leverkusen

Benedikt Rees